
 
 
 

План мероприятий по охране окружающей среды  
ТОО «Гордорстрой» Промплощадка (АБЗ) и дробильно-сортировочный комплекс в Абайском районе на 2026-2035 гг. 
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источника 

загрязнения 

Показатель 
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1. Охрана атмосферного воздуха 

1.1 

Проведение 
работ по 

пылеподавлению  
на подъездных 

дорогах и рабочих 
площадок с 

использованием 
поливочных машин 

(весенне-летний 
период)  

Технологическая 
площадка 

Пыль неоргани-
ческая:  

70-20% двуокиси 
кремния 

 

Снижение 
выбросов пыли 

за счет 
пылеподавлени

я 

1000,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

20
26

-2
03

5 
гг

. 

100,0 
Уменьшение 

пылевыдлелен
ие на 0,5 т/год 
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4. Охрана земельных ресурсов 

4.1 

Защита земель от 
загрязнения 

отходами 
производства и 
потребления: 

своевременная 
утилизация 

отходов 
производства и 

потребления 

7,0 
т/год - 

Контроль с 
целью 

предотвращени
я возможного 
негативного 

воздействия на 
окружающую 

среду 

1000,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

20
26

-2
03

5 
гг

. 

100,0 

Предотвращен
ие загрязнения 

почвенного 
покрова 

5.  Охрана животного и растительного мира 

5.1 

Увеличение 
площадей 

зеленых насаж- 
дений, посадок 
на территории 
предприятия 

Территория 
предприятия 2 клумбы 

Увеличение 
площадей 
зеленых 

насаждений, 
посадок на 
территории 

предприятия 

500,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

20
26

-2
03

5 
гг

. 

50,0 

Улучшение 
гигиеническог

о состояния 
воздуха за 
пределами 

СЗЗ 

6. Обращение с отходами  

6.1 

Своевременная 
передача отходов 

специализированным 
предприятиям по 

договору 

Территория 
предприятия 

Очистка 
территории  

Недопущение 
загрязнения 

окружающей 
среды 

отходами 
производства и 

потребления 

500,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

20
26

-2
03

5 
гг

. 

50,0 

Исключение 
загрязнения в 
окружающую 

среду 
производствен

ными 
отходами 


